
Nieuwe Algemene Bedrijfsvereniging

15 december 1995/nr. 955531

Het College van toezicht sociale verze-
keringen,
Gelezen een verzoek van de Nieuwe
Algemene Bedrijfsvereniging;
Gelet op artikel 2, eerste lid, van de
Regeling voorlegging besluiten uitvoe-
ringsinstanties;

Besluit:

Goed te keuren het bijgevoegde besluit
van 24 augustus 1995 van het bestuur
van de Nieuwe Algemene Bedrijfsver-
eniging tot vaststelling van het sanctie-
besluit Werkloosheidswet.

Zoetermeer, 15 december 1995.
College van toezicht sociale verzekerin-
gen,
E.J.J.E. van Leeuwen-Schut, voorzitter.
E.C.J.E. Czyzewski, secretaris.

Bijlage

Het bestuur van de Nieuwe Algemene
Bedrijfsvereniging
Gelet op de artikelen 27, eerste en
tweede lid, en artikel 28 WW;
Gelet voorts op het Besluit sanctietoe-
passing Werkloosheidswet (Stcrt. 1994,
61);

Besluit:

Artikel I
Het Sanctiebesluit WW Nieuwe Alge-
mene Bedrijfsvereniging wordt als volgt
gewijzigd:
Artikel 2, lid 7 vervalt.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin het
wordt geplaatst.

Toelichting

Artikel I
Het Ctsv heeft onlangs geconstateerd
dat het sanctiebesluit op enkele punten
in strijd was met het Tica Besluit
sanctietoepassing WW.
Indien de werknemer ter zake van zijn
ingetreden werkloosheid meer dan een
verplichting als bedoeld in artikel 2,
eerste lid, onderdeel a, onder 1e, 2e of
3e, Tica-besluit niet is nagekomen,
dient te worden onderzocht of hieraan
één oorzaak ten grondslag ligt. Er
wordt derhalve niet meer standaard
aangenomen dat dit het geval is.

Artikel II
Dit artikel bepaalt de inwerkingtreding.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 252 / pag. 36 1

Ctsv

Sanctiebesluit Werkloosheidswet


